
24/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=927693&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00099/2021
 

Às 10:38 horas do dia 24 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00099/2021, referente ao Processo
nº 0069510329202041, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 2
Descrição: Carro transporte
Descrição Complementar: Locação de CAMINHONETE, 0 KM, CABINE DUPLA (cor branca, quatro portas, capacidade 05
ocupantes, sendo motorista e quatro passageiros, transmissão manual no mínimo 05 velocidades ou automática, potência
mínima de 2.5L e160CV, motor diesel, capacidade tanque 75 litros, sistema de injeção direta e eletrônica do combustível
(tipo common-rail), tração nas quatro rodas (4X4), selecionável como reduzida, sistema de freios ABS e com no mínimo
um sistema adicional de frenagem auxiliar (BAS, EBD, EAS ou similar). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. OBS: NÃO SENDO POSSÍVEL CADASTRAR O TIPO DO OBJETO DO ITEM COMO SERVIÇO, POIS O SISTEMA
NÃO PERMITE A RESERVA DE COTA DE 25%.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 803.484,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 717.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2021
10:38:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.164.110/0001-01, Melhor lance: R$ 717.000,0000

Fim do documento


